ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

GRUPO DE TRABALHO PARA A ELABORAÇÃO DE UMA PROPOSTA DE REVISÃO DA LEI DAS

FINANÇAS LOCAIS

SF/bt
Proc. º  35.07/2 /XII I

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA
Site: www.alra.pt - email: assuntosparlamentares@alra.pt Tel. 292 207 600

Exmo. (a) Senhor(a)

Deputado(a)

Horta, 19 de janeiro de 2026

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA PARA O GRUPO DE TRABALHO PARA A ELABORAÇÃO

DE UMA PROPOSTA DE REVISÃO DA LEI DAS FINANÇAS LOCAIS

Nos termos regimentais aplicáveis, convoco V. Exa. para uma reunião do Grupo de Trabalho

de uma Proposta de Revisão da Lei das Finanças Locais, que se realiza presencialmente ou com

recurso a meios telemáticos, no dia 26 de janeiro de 2026, pelas 14h00, na Delegação da

Assembleia Legislativa da ilha de São Miguel, em Ponta Delgada, com a seguinte ordem de

trabalhos:

- Apreciação e votação do Relatório final.

Com os melhores cumprimentos,

A Coordenadora do Grupo de Trabalho,

Sabrina Furtado

I/79/2026 registado no webdoc a 19/01/2026 V0